

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800981 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 80734288/0001-67 - APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ENDERECO : MONSENHOR GERCINO 3243 ITAUM
 MUNICIPIO : 8179 - JOINVILLE UF: SC CEP: 89210-505

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PEDIDO DO PROFESSOR FERNANDO BISSO - RECEBIDO EM 20/11/2012

DESTINO: UEA VIVEIRO DE MUDAS.

ENTREGA CONFORME NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE RECUSA. PROC ORIGEM: 2012PR00

CLASS : 1 26422 12363203120RL0042 044584 0250000000 339030 000000 F20RLP0111P
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23349000296201275
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.879,92

DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	6,50
			VALOR DO SEQ. :	32,50

5,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Lima de afiar ferramentas com comprimento de 8'', largura mínima 11/16'' e espessura mínima de 1/8'' com cabo.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL : 32,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800981 PROCESSO: 23349000296201275
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 80734288/0001-67 - APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	10,67
			VALOR DO SEQ. :	106,70

10,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Pá ajuntadeira quadrada com largura mínima de 245mm e altura mínima de 280mm, com cabo de comprimento mínimo de 1,20m, compatível com a ferramenta.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	10,67
			VALOR DO SEQ. :	106,70

10,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Pá cortadeira quadrada, com largura mínima de 200mm e altura mínima de 275mm, com cabo de comprimento mínimo de 1,20m, compatível com a ferramenta.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	16,17
			VALOR DO SEQ. :	323,40

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Serrote para poda, com lâmina de aço carbono, com no mínimo 6 dentes por polegada, com comprimento mínimo da lâmina de 12 polegadas e cabo de madeira.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	11,97
			VALOR DO SEQ. :	239,40

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura para cerca-viva com lâmina de 12 polegadas e cabo de madeira.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	26,90
			VALOR DO SEQ. :	538,00

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura para colheita e desbaste 185mm.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SUBTOTAL	:	1.346,70
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800981 PROCESSO: 23349000296201275
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 80734288/0001-67 - APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	14,39
			VALOR DO SEQ. :	287,80

20,00000 UNIDADE
 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS
 Tesoura para poda de frutíferas.
 MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	42,35
			VALOR DO SEQ. :	84,70

2,00000 UNIDADE
 FERRAMENTA
 Afiador de canivete, de fabricação Sissa.
 MARCA: TRAPP ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	12,55
			VALOR DO SEQ. :	125,50

10,00000 UNIDADE
 FERRAMENTA
 Ancinho curvo leve com 2 mm de espessura, 16 dentes, olho de 29 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm.
 MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	62,59
			VALOR DO SEQ. :	625,90

10,00000 UNIDADE
 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS
 Canivete de enxertia com lâmina reta forjada em aço inox, medindo 6,5 cm ou maior.
 MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	26,80
			VALOR DO SEQ. :	268,00

10,00000 UNIDADE
 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS
 Canivete para enxertia com lâmina em aço com alto teor de carbono e lâmina para levantar casca. Comprimento mínimo da lâmina de corte de 73mm.
 MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SUBTOTAL	:	2.738,60
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800981 PROCESSO: 23349000296201275
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 80734288/0001-67 - APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	12,10
			VALOR DO SEQ. :	24,20

2,00000 UNIDADE
 FERRAMENTA

Martelo com unha tamanho médio

MARCA: MOMFORT ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	19,57
			VALOR DO SEQ. :	39,14

2,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Hidropistola multifunção para mangueiras com engate rápido de 1/2", comprimento de 200 mm.

MARCA: TRAPP ITEM DO PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	38,99
			VALOR DO SEQ. :	77,98

2,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Mangueira especial flex para jardim, 30 metros com engates rosqueados e esguicho.

MARCA: MANTAC ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000150658

T O T A L : 2.879,92

 ROBERT LENOCH
 ORDENADOR

 DEODATO BUSS
 GESTOR FINANCEIRO